ДУМА ЧАИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	26.11.2020
	             с. Подгорное
	                                   № 29

О принятии к осуществлению полномочий контрольно-счетных органов муниципальных образований «Чаинское сельское поселение», «Коломинское сельское поселение» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

Рассмотрев решение Совета Чаинского сельского поселения от 29.10.2020
№ 32 «О передаче Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Чаинский район» полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования «Чаинское сельское поселение» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля», решение Совета Коломинского сельского поселения от 11.11.2020 № 19 «О передаче полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования «Коломинское сельское поселение» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 11 статьи 3 Федерального закона от 07 февраля 2011 № 6 – ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов муниципальных образований», статьей 2644 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Устава муниципального образования «Чаинский район»,
Дума Чаинского района РЕШИЛА:

1. Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Чаинский район» принять к осуществлению полномочия контрольно-счетных органов муниципальных образований «Чаинское сельское поселение», «Коломинское сельское поселение» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля:
1).внешняя проверка годовых отчетов об исполнении бюджета муниципальных образований «Чаинское сельское поселение», «Коломинское сельское поселение»;
2).другие полномочия контрольно-счетных органов муниципальных образований «Чаинское сельское поселение», «Коломинское сельское поселение», установленные Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».
2..Осуществлять финансовое обеспечение указанных в пункте 1 полномочий за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального образования «Чаинский район» согласно приложению к настоящему решению.
3..Председателю Думы Чаинского района Гусевой С.Ю. совместно с Председателем Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Чаинский район» Засыпкиной О.М. заключить соответствующие Соглашения с Советами Чаинского сельского поселения, Коломинского сельского поселения о передаче Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Чаинский район» полномочий контрольно-счетных органов муниципальных образований «Чаинское сельское поселение», «Коломинское сельское поселение» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, указанных в пункте 1 настоящего решения.
4..Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Официальные ведомости Чаинского района», разместить на официальном сайте муниципального образования «Чаинский район» по адресу http://chainsk.tom.ru и официальном сайте Думы Чаинского района по адресу http://www.chainduma.ru.
5..Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года по 31 декабря 2021 года включительно.
6..Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую бюджетно-налоговую комиссию Думы Чаинского района.

Председатель Думы Чаинского района 				              С.Ю.Гусева

Глава Чаинского района 							          В.Н. Столяров

Приложение
к решению Думы Чаинского района
26.11.2019 № 29

Размер иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального образования «Чаинский район», на осуществление в 2021 году полномочий контрольно-счетных органов поселений по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетной комиссией муниципального образования «Чаинский район»

	№ п/п
	Наименование сельского поселения
	Размер иных межбюджетных трансфертов на осуществление

	1
	Чаинское сельское поселение
	8 900,00

	2
	Коломинское сельское поселение
	13 400,00

	Итого
	22 300,00

image1.wmf

oleObject1.bin